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Nombre de participants centricois par sport 
 

BLOC 1 Athlètes Adultes responsables (entraineurs et accompagnateurs) 

Sport Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

Badminton 3 3 6 2 0 2 

Basket en fauteuil 3 4 7 1 2 3 

Boxe olympique 3 0 3 1 1 2 

Gymnastique 0 6 6 0 2 2 

Hockey féminin 0 17 18 0 4 4 

Judo 0 1 0 1 1 2 

Patinage artistique 3 5 8 1 2 3 

Patinage de vitesse 3 4 7 0 2 2 

Ski de fond 1 0 1 1 0 1 

Trampoline 0 0 0 0 0 0 

TOTAL BLOC 1 16 40 56 7 14 21 

BLOC 2 Athlètes Adultes responsables (entraineurs et accompagnateurs) 

Sport Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

Curling féminin 0 5 5 0 2 2 

Curling masculin 5 0 5 1 1 2 

Escrime 4 1 5 0 2 2 

Haltérophilie 6 1 7 1 2 3 

Hockey masculin 0 17 17 3 0 3 

Plongeon 4 2 6 0 2 2 

Ringuette 0 15 15 1 3 4 

Taekwondo 5 4 9 1 1 2 

Tennis de table 4 1 5 1 1 2 

TOTAL BLOC 2 28 46 74 8 14 22 

Missionnaires 9 9 18    

GRAND TOTAL 
Délégation CDQ 

2026 
131 athlètes  

59 responsables (entraineurs, 
accompagnateurs et missionnaires) 

 



Mise à jour le 17 février 2026 

 

 
2 

 

Répartition des athlètes par MRC d’appartenance 
 

MRC Nombre d’athlètes 

MRC d’Arthabaska 55 

MRC de Bécancour 11 

MRC Drummond 41 

MRC de l’Érable 9 

MRC Nicolet-Yamaska 2 

À l’extérieur du Centre-du-Québec 13 

Centre-du-Québec (total) 131 

Liste des athlètes par MRC d’appartenance 
 

MRC Arthabaska (74 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Allaire Raphael St-Norbert d'Arthabaska  Badminton 

Banet-proulx Guillaume Victoriaville  Boxe 

Bédard Hugo Victoriaville Escrime 

Bergeron Chelsea Victoriaville Gymnastique 

Blais Vincent Kingsey Falls Entraineur en Badminton 

Boisvert Lily-Rose  Victoriaville  Accompagnatrice en Curling 

Boisvert Elly-Jade Victoriaville Hockey 

Boisvert Raphaëlle Victoriaville  Hockey 

Boutin Emma Victoriaville Taekwondo 

Castle Jacob Victoriaville Taekwondo 

Chabot Léa-Rose Victoriaville Hockey 

Chabot Samuel Victoriaville Curling 

Charest-Proulx Geneviève Victoriaville Entraineur de Gymnastique 

Cloutier Mia Warwick Patinage artistique 

Cossette Maïthée Victoriaville Entraineur de Patinage artistique 

Cossette Elliot Victoriaville Patinage artistique 

Côté Sandrine St-Norbert-d'Arthabaska Entraineur de Hockey 

Côté Thomas Warwick  Tennis de table 

Courchesne Mégane Victoriaville Hockey 

Courtois Olivier VICTORIAVILLE Curling 

Daphnée Champagne CHESTERVILLE Judo 

Dassylva Raphael Victoriaville Plongeon 

Deschênes Anthony Victoriaville Taekwondo 

Désilets  Éloi  Victoriaville Taekwondo 

Desrochers Alexis Warwick Tennis de table 

Desrochers Véronique Kingsey-falls Entraineur en Basketball en fauteuil roulant 

Dubois Florence Victoriaville Plongeon 

Fortier Marylou Victoriaville Hockey 

Fradette Céphée  Victoriaville Badminton 

Fradette Félix Victoriaville Badminton 

Gagné Stéphanie Victoriaville Accompagnatrice en Taekwondo 
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Gagnon  Guillaume  Victoriaville QC  Curling 

Giguère  Anne-Marie  Kingsey-falls  Basketball en fauteuil roulant 

Gordon Brunelle Yasmine  Victoriaville  Basketball en fauteuil roulant 

Guillemette Flora Victoriaville Patinage de vitesse 

Houle Mélissa Victoriaville Entraineur de Gymnastique 

Jérôme Fradette Victoriaville Entraineur Badminton 

Lachance Océane Victoriaville Gymnastique 

Lafontaine Marie-France Warwick Entraineur de Curling 

Lafontaine Elise Chesterville Accompagnateur en Judo 

Laplante Sarah-Maude VICTORIAVILLE Gymnastique 

Lavertu Maelie Victoriaville Gymnastique 

Lavertu Marianne Victoriaville Hockey 

Lavigne Adèle Warwick Curling 

Lavigne Emmanuel Warwick Entraineur de Curling 

Lavigne Jeanne Warwick Accompagnatrice de Curling 

Lavigne Marion Warwick Curling 

Lavigne Simon Warwick Curling 

Lizotte Emmeraude Saint-Albert Gymnastique 

Luneau Matthew Saint-Rosaire Entraineur de Boxe 

Mailhot Evan Victoriaville Hockey 

Mailhot Thomas Victoriaville Patinage de vitesse 

Majeau Léona  Tingwick Curling 

Marcotte Raphaëlle Saint-Christophe-d'Arthabaska Curling 

Martel Zachary  Saint-Christophe d'Arthabaka  Basketball en fauteuil roulant 

Nault Léa Victoriaville  Taekwondo 

Neault Gaëlle Victoriaville Hockey 

Pepin Charles-Aurèle Victoriaville Hockey 

Piché  Jérémy Victoriaville  Basketball en fauteuil roulant 

Prémont  Émilie  Victoriaville  Entraineur de Boxe 

Prince Lysanne Victoriaville Accompagnatrice en Patinage de vitesse 

Provencher Lucas victoriaville Boxe 

Provencher Thomas Victoriaville Boxe 

Rheault Olivia Victoriaville Patinage artistique 

Robert Xavier Victoriaville Patinage de vitesse 

Rompré Mélia Kingsey Falls Patinage artistique 

Simoneau Alicia  Tingwick Badminton 

Simoneau Naomie victoriaville Hockey 

Simoneau Zach-Olivier Victoriaville  Hockey 

St-Pierre Mathilde Wickham Entraineur de Patinage de vitesse 

Tourigny Louanne victoriaville Hockey 

Tourigny Sarah-Ève Saint-Christophe-d’arthabaska Hockey 

Tourigny Francois Victoriaville Entraineur de Judo 

Vigneault Lucie-Marie Saint-Louis-de-Blandeford Badminton 
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MRC Bécancour (15 athlètes et entraineurs) 

Nom Prénom Ville Sport 

Allard Alycia Daveluyville Patinage de vitesse 

Beaudoin Simon Bécancour Entraineur en Patinage artistique 

Cote Eva Becancour Ringuette 

Couture Nolan Bécancour Hockey 

Ebacher  Marie-Eve  Bécancour  Accompagnateur en Ringuette 

Frigon Félix Bécancour Hockey 

Garceau Maélie Bécancour Ringuette 

Grenier  Arielle  Bécancour  Ringuette 

Houle Edouard Bécancour Hockey 

Legault  Dimitry Daveluyville Curling 

Lemay Matt St-Sylvère Ski de fond 

Lemay David St-Sylvère Entraineur de Ski de fond 

Lemay Matt St-Sylvère Ski de fond 

Lemay Isabelle Bécancour Accompagnateur en Ringuette 

Massé Maïlee Bécancour  Ringuette 

 
 
 
 

MRC Drummond (58 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Bélanger Julien Saint-Cyrille-de-Wendover Haltérophilie 

Bélisle Océanne Saint-Félix-de-Kingsey Accompagnatrice de Hockey 

Bisaillon Maelie Drummondville Haltérophilie 

Bossé Béatrice Drummondville Entraineur de Hockey 

Boudreau Rachel Saint-Cyrille-de-Wendover Entraineur de Hockey 

Breton Guillaume Drummondville Haltérophilie 

Brunelle Clovis L'AVENIR Haltérophilie 

Camus Cléo Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey féminin 

Camus Cléo Saint-Cyrille-de-Wendover Escrime 

Caron Mathys Drummondville Hockey 

Castonguay Thomas Notre-Dame-du-Bon-Conseil Haltérophilie 

Champagne Mélyane Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey 

Clair Lauranne  Saint-Germain-de-Grantham Plongeon 

Cournoyer Mikaëlla Drummondville Taekwondo 

Crevier Xavier Drummondville Basketball en fauteuil roulant 

Crevier Clyde Drummondville Accompagnateur de Basketball en fauteuil roulant 

Desmarais Louis Drummondville Taekwondo 

Desmarais Denis Saint-Félix-de-Kingsey Entraineur de Hockey 

Dionne Alicia Saint-Majorique-de-Grantham Hockey 

Duguay Mathis Drummondville  Hockey 

Durocher Marc Saint-Lucien Entraineur d'Haltérophilie 

Faucher Noah Drummondville Hockey 

Faucher Frederic Drummondville Entraineur de Hockey 
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Fortin Ezekiel Drummondville Tennis de table 

Gardner Mélissa Drummondville Accompagnatrice de Basketball en fauteuil roulant 

Gardner-Paillé Florence Drummondville Basketball en fauteuil roulant 

Gauthier Pierre-Anthony Drummondville Entraineur de Tennis de table 

Grandmont  Zachary  Drummondville  Hockey 

Hébert Maély Drummondville Hockey 

Houle Léonie Saint-Cyrille-de-Wendover Patinage artistique 

Jacolot Lucie Saint-Cyrille-de-Wendover Entraineur d'Escrime 

Jutras Laurence Drummondville Hockey 

Jutras Laurence Drummondville Hockey 

Jutras Nathan Sainte-Brigitte-des-Saults Plongeon 

Jutras Raphaël Sainte-Brigitte-des-Saults Patinage artistique 

Labonté Arno Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey 

Lapointe Éloïse Drummondville Patinage de vitesse 

Leblanc Charles Drummondville Hockey 

Lefebvre Victor Drummondville  Patinage de vitesse 

Lessard Xavier Drummondville Hockey 

Manseau Jeremy Saint-Cyrille-de-Wendover Entraineur de Hockey 

Morin Zachary Drummondville Tennis de table 

Paré Anthony Drummondville Hockey 

Provencher Alice  Drummondville Accompagnateur de Tennis de table 

Raymond Abigail  Drummondville Escrime 

Roche Juliette Drummondville Tennis de table 

Rochon Sharlee-rose Saint-Germain-de-Grantham Accompagnatrice en Haltérophilie 

Rollet Adrien Saint-Charles-de-Drummond Escrime 

Rondeau Liam Drummondville Hockey 

Savard Carelle Notre-Dame-du-Bon-Conseil Accompagnateur en Patinage artistique 

St-Michel Kate Drummondville Entraineur de Plongeon 

Thibault Martine Saint-Lucien Entraineur d'Haltérophilie 

Timmons Raphaël Drummondville Hockey 

Tremblay Louis Drummondville Haltérophilie 

Tremblay François Drummondville Entraineur de Taekwondo 

Turcotte Samuel Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey 

Turcotte Kellyann Saint-Cyrille-de-Wendover Taekwondo 

Vanasse Jacob Saint-Edmond-de-Grantham Escrime 
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MRC de l'Érable (10 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Boulanger Olivier Plessisville Plongeon 

Boulanger Jeanne Plessisville Entraineur de Plongeon 

Caouette Damien Princeville  Taekwondo 

Carvajal Letendre Émile Sainte-Sophie-d'Halifax Patinage de vitesse 

Gosselin Olivier Plessisville Patinage artistique 

Gosselin Maély Plessisville Patinage artistique 

Hémond Nathan Princeville Badminton 

Marcoux Megan Sainte-Sophie-d'Halifax Hockey 

Noreau Magalie Princeville Gymnastique 

Thibodeau Alice  Princeville  Hockey 

 
 

MRC Nicolet-Yamaska (2 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Allyson Romain Saint-Léonard d'Aston Plongeon 

Vouligny Grégoire  Nicolet Hockey 

 
 
 

À l'extérieur du Centre-du-Québec (16 athlètes et entraineur.e.s) 

Nom Prénom Ville Sport 

Bellerose Arielle Longueuil Basketball en fauteuil roulant 

Côté Juliette Trois-Rivieres  Ringuette 

Daoust Lucie Trois-Rivières Ringuette 

Deschesnes  Alexe Trois-Rivières Ringuette 

Djevalikian-Couture Nève Longueuil Accompagnatrice en Escrime 

Houle Charlie Trois-Rivières Ringuette 

Leblond  Alice Trois-Rivieres Ringuette 

Marleau Sophia Val-des-Sources Curling 

Matteau Thalie Trois-Rivières Ringuette 

Payer Mila Trois-Rivières Ringuette 

Payer Elie Trois-Rivières Ringuette 

Payer Ian Trois-Rivières Accompagnatrice en Ringuette 

Pitts Catherine Trois-Rivières Entraineur de Ringuette 

Pitts-Fortin Elizabeth Trois-Rivières Ringuette 

Roberge Ariane Trois-Rivières Ringuette 

Villemure Laurence St-Mathieu-du-Parc Ringuette 

 
 
 
 
 
 



Mise à jour le 17 février 2026 

 

 
7 

 

Liste des athlètes par sport  
 

Badminton 

Entraineurs : Vincent Blais et Jérôme Fradette 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Allaire Raphael M St-Norbert-d'Arthabaska  Badminton 16 ans et moins masculin Double   

Fradette Félix M Victoriaville Badminton 16 ans et moins masculin Simple   

Fradette Céphée  F Victoriaville Badminton 16 ans et moins féminin Double   

Hémond Nathan M Princeville Badminton 16 ans et moins masculin Double   

Simoneau Alicia  F Tingwick Badminton 16 ans et moins féminin Simple   

Vigneault Lucie-Marie F Saint-Louis-de-Blandford Badminton 16 ans et moins féminin Simple   

Basket en fauteuil roulant 

Entraineurs : Véronique Desrochers, Clyde Crevier et Mélissa Gardner 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Bellerose Arielle F Longueuil Basket en fauteuil Par équipe   

Crevier Xavier M Drummondville Basket en fauteuil Par équipe   

Gardner-Paillé Florence F Drummondville Basket en fauteuil Par équipe   

Giguère  Anne-Marie  F Kingsey falls  Basket en fauteuil Par équipe   

Gordon Brunelle Yasmine  F Victoriaville  Basket en fauteuil Par équipe   

Martel Zachary  M Saint-Christophe-d'Arthabaka  Basket en fauteuil Par équipe   

Piché  Jérémy M Victoriaville  Basket en fauteuil Par équipe   

Boxe 

Entraineurs : Matthew Luneau et Émilie Prémont 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Banet-proulx Guillaume M Victoriaville  Boxe Juvénile Masculin - 53 kg   

Provencher Lucas M Victoriaville Boxe Juvénile Masculin - 59 kg   

Provencher Thomas M Victoriaville Boxe Juvénile Masculin - 56 kg   

Curling féminin 

Entraineurs : Marie-France Lafontaine et Jeanne Lavigne 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Lavigne Marion F Warwick Curling Juvénile Féminin Équipe   

Lavigne Adèle F Warwick Curling Juvénile Féminin Équipe   

Majeau Léona  F Tingwick Curling Juvénile Féminin Équipe   

Marcotte Raphaëlle F Saint-Christophe-d'Arthabaska Curling Juvénile Féminin Équipe   

Marleau Sophia F Val-des-Sources Curling Juvénile Féminin Équipe   

Curling masculin 

Entraineurs : Emmanuel Lavigne et Lily-Rose Boisvert 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Chabot Samuel M Victoriaville Curling Juvénile Masculin Équipe   

Courtois Olivier M Victoriaville Curling Juvénile Masculin Équipe   

Gagnon  Guillaume  M Victoriaville Curling Juvénile Masculin Équipe   

Lavigne Simon M Warwick Curling Juvénile Masculin Équipe   

Legault  Dimitry M Daveluyville Curling Juvénile Masculin Équipe   

Escrime 

Entraineurs : Lucie Jacolot et Nève Djevalikian-Couture 
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Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Bédard Hugo M Victoriaville Escrime 
Moins de 15 ans masculin Épée, Fleuret, 

Fleuret Équipe, Épée équipe   

Camus Cléo F Saint-Cyrille-de-Wendover Escrime 
Moins de 15 ans féminin Épée, Fleuret, 

Épée équipe et Fleuret équipe   

Raymond Abigail  F Drummondville Escrime 
Moins de 15 ans féminin Épée, Fleuret, 

Épée équipe et Fleuret équipe   

Rollet Adrien M Saint-Charles-de-Drummond Escrime 
Moins de 15 ans masculin Épée, Fleuret, 

Épée équipe et Fleuret équipe   

Vanasse Jacob M Saint-Edmond-de-Grantham Escrime 
Moins de 15 ans masculin Épée, Fleuret, 

Épée équipe et Fleuret équipe   

Gymnastique 

Entraineurs : Geneviève Charest-Proulx et Mélissa Houle 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Bergeron Chelsea F Victoriaville Gymnastique 

National Féminin Barres, Poutre, Saut, Sol, 
National Féminin Total des épreuves, 

Équipe Féminin Total des épreuves, GAF - 
Omnium Total des épreuves   

Lachance Océane F Victoriaville Gymnastique 

National Féminin Barres, Poutre, Saut, Sol, 
Provincial total des épreuves, Équipe 

féminin total des épreuves, GAF - Omnium 
Total des épreuves   

Laplante Sarah-Maude F Victoriaville Gymnastique 
Provincial Féminin Sol, Barres, Poutre, Saut, 

Provincial Féminin Total des épreuves 
  

Lavertu Maelie F Victoriaville Gymnastique 

Provincial Féminin Sol, Barres, Poutre, Saut, 
Provincial Féminin Total des épreuves, 

Équipe Féminin Total des épreuves, GAF - 
Omnium Total des épreuves   

Lizotte Emmeraude F Saint-Albert Gymnastique 

Provincial Féminin Sol, Barres, Poutre, Saut, 
Provincial Féminin Total des épreuves, 

Équipe Féminin Total des épreuves, GAF - 
Omnium Total des épreuves   

Noreau Magalie F Princeville Gymnastique 
Provincial Féminin Sol, Barres, Poutre, Saut, 

Provincial Féminin Total des épreuves 
  

Haltérophilie 

Entraineurs : Marc Durocher, Sharlee-rose Provencher et Martine Thibeault 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Bélanger Julien M St-Cyrille-de-Wendover Haltérophilie 
Hommes -79kg Arraché, Hommes -79kg 

Épaulé-Jeté, Hommes -79kg Total   

Bisaillon Maelie F Drummondville Haltérophilie 
Femmes -63kg Arraché, Femmes -63kg 

Épaulé-Jeté, Femmes -63kg Total   

Breton Guillaume M Drummondville Haltérophilie 
Hommes -56 kg Arraché, Hommes -56 kg 

Épaulé-Jeté, Hommes -56 kg Total   

Brunelle Clovis M L'Avenir Haltérophilie 
Hommes -65kg Arraché, Hommes -65kg 

Épaulé-Jeté, Hommes -65kg Total   

Castonguay Thomas M Notre-Dame-du-Bon-Conseil Haltérophilie 
Hommes -79kg Arraché, Hommes -79kg 

Épaulé-Jeté, Hommes -79kg Total   

Doyon Nathaniel M Notre-Dame-du-Bon-Conseil Haltérophilie 
Hommes -65kg Arraché, Hommes -65kg 

Épaulé-Jeté, Hommes -65kg Total   

Tremblay Louis M Drummondville Haltérophilie 
Hommes -60kg Arraché, Hommes -60kg 

Épaulé-Jeté, Hommes -60kg Total   

Hockey féminin 

Entraineurs : Rachel Boudreau, Béatrice Bossé, Sandrine Côté et Océane Bélisle 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Boisvert Elly-Jade F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   
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Boisvert Raphaëlle F Victoriaville  Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Camus Cléo F Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Chabot Léa-Rose F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Champagne Mélyane F Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Courchesne Mégane F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Dionne Alicia F Saint-Majorique-de-Grantham Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Fortier Marylou F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Hébert Maély F Drummondville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Jutras Laurence F Drummondville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Lavertu Marianne F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Marcoux Megan F Sainte-Sophie-d'Halifax Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Neault Gaëlle F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Simoneau Naomie F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Thibodeau Alice  F Princeville  Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Tourigny Sarah-Ève F Saint-Christophe-d’Arthabaska Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Tourigny Louanne F Victoriaville Hockey féminin Féminin 13-14 ans   

Hockey masculin 

Entraineurs : Jeremy Manseau, Denis Desmarais et Frédéric Faucher 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Caron Mathys M Drummondville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Couture Nolan M Bécancour Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Duguay Mathis M Drummondville  Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Faucher Noah M Drummondville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Frigon Félix M Bécancour Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Grandmont  Zachary  M Drummondville  Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Houle Edouard M Bécancour Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Labonté Arno M Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Leblanc Charles M Drummondville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Lessard Xavier M Drummondville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Mailhot Evan M Victoriaville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Paré Anthony M Drummondville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Pepin Charles-Aurèle M Victoriaville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Rondeau Liam M Drummondville  Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Simoneau Zach-Olivier M Victoriaville  Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Timmons Raphaël M Drummondville Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Turcotte Samuel M Saint-Cyrille-de-Wendover Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Vouligny Grégoire  M Nicolet Hockey masculin Masculin 13-14 ans   

Judo 

Entraineurs : François Tourigny et Élise Lafontaine 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Champagne Daphnée F Chesterville Judo U16 F - 57 kg   

Patinage artistique 

Entraineurs : Simon Beaudoin, Maïthée Cossette et Carelle Savard 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Cloutier Mia F Warwick Patinage artistique Pré-Novice Dames B   

Cossette Elliot M Victoriaville Patinage artistique Novice Messieurs D   
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Gosselin Olivier M Plessisville Patinage artistique Juvénile Messieurs F   

Gosselin Maély F Plessisville Patinage artistique Pré-Novice Dames B   

Houle Léonie F Saint-Cyrille-de-Wendover Patinage artistique Juvénile Dames C   

Jutras Raphaël M Sainte-Brigitte-des-Sauts Patinage artistique Pré-Novice Messieurs E   

Rheault Olivia F Victoriaville Patinage artistique Novice Dames A   

Rompré Mélia F Kingsey Falls Patinage artistique Novice Dames A   

Patinage de vitesse 

Entraineurs : Mathilde St-Pierre et Lysanne Prince 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Allard Alycia F Daveluyville Patinage de vitesse 
12 ans F 500m, 1000m, 1500m, Relais mixte 

2000m   

Carvajal Letendre Émile M Sainte-Sophie-d'Halifax Patinage de vitesse 
12 ans M 500m, 1000m, 1500m, Relais 

mixte 2000m   

Guillemette Flora F Victoriaville Patinage de vitesse 
14 ans F 500m, 1000m, 1500m, Relais mixte 

2000m   

Lapointe Éloïse F Drummondville  Patinage de vitesse 
13 ans F 500m, 1000m, 1500m, Relais mixte 

2000m   

Lefebvre Victor M Drummondville  Patinage de vitesse 
13 ans M 500m, 1000m, 1500m, Relais 

mixte 2000m   

Mailhot Thomas M Victoriaville Patinage de vitesse 
15 ans M 500m, 1000m, 1500m, Relais 

mixte 2000m   

Robert Xavier M Victoriaville Patinage de vitesse 
14 ans M 500m, 1500m, 1000m, Relais 

mixte 2000m   

Plongeon 

Entraineurs : Jeanne Boulanger et Kate St-Michel 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Allyson Romain M Saint-Léonard-d'Aston Plongeon Garçons Espoir 12-14 ans 1 mètre   

Boulanger Olivier M Plessisville Plongeon Garçons Espoir 15-17 ans 1 m   

Dassylva Raphael M Victoriaville Plongeon Garçons Espoir 15-17 ans 1 m et 3m   

Dubois Florence F Victoriaville Plongeon Filles  Espoir 15-17 ans  1m et 3m   

Jutras Nathan M Sainte-Brigitte-des-Saults Plongeon Garçons Espoir 15-17 ans 1m et 3m   

Lauranne  Clair F St-Germain-de-Grantham Plongeon Filles  Espoir 12-14 ans  1m et 3m   

Ringuette 

Entraineurs : Catherine Pitts, Isabelle Lemay, Marie-Ève Ebacher et Ian Payer 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Cote Eva F Becancour Ringuette 12-15 ans féminin   

Côté Juliette F Trois-Rivieres  Ringuette 12-15 ans féminin   

Daoust Lucie F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Deschesnes  Alexe F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Garceau Maélie F Bécancour Ringuette 12-15 ans féminin   

Grenier  Arielle  F Bécancour  Ringuette 12-15 ans féminin   

Houle Charlie F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Laurence Villemure F St-Mathieu-du-Parc Ringuette 12-15 ans féminin   

Leblond  Alice F Trois-Rivieres Ringuette 12-15 ans féminin   

Massé Maïlee F Bécancour  Ringuette 12-15 ans féminin   

Matteau Thalie F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Payer Mila F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Payer Elie F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Pitts-Fortin Elizabeth F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   

Roberge Ariane F Trois-Rivières Ringuette 12-15 ans féminin   
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Ski de fond 

Entraineurs : David Lemay 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Lemay Matt M St-Sylvère Ski de fond 
14 ans M 7,5km - libre - Masse 14 ans M 

5km - classique - IND 
  

Taekwondo 

Entraineurs : François Tremblay et Stéphanie Gagné 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Boutin Emma F Victoriaville Taekwondo U15 Féminin - 51 kg   

Caouette Damien M Princeville  Taekwondo U15 Masculin - 47 KG   

Castle Jacob M Victoriaville Taekwondo U15 Masculin + 59 kg   

Cournoyer Mikaëlla F Drummondville Taekwondo U15 Féminin + 57 kg   

Deschênes Anthony M Victoriaville Taekwondo U15 Masculin - 59 kg   

Désilets  Éloi  M Victoriaville Taekwondo U15 Masculin - 42 KG   

Desmarais Louis M Drummondville Taekwondo U15 Masculin - 53 kg   

Nault Léa F Victoriaville  Taekwondo U15 Féminin - 46 kg   

Turcotte Kellyann F St-Cyrille-de-Wendover Taekwondo U15 Féminin - 57 kg   

Tennis de table 

Entraineurs : Pierre-Anthony Gauthier et Alice Provencher 

Nom Prénom Sexe Ville Nom du sport Épreuve École fréquentée 

Côté Thomas M Warwick  Tennis de table 17 ans et moins - Garçons Simple   

Desrochers Alexis M Warwick Tennis de table 17 ans et moins - Garçons Simple   

Fortin Ezekiel M Drummondville Tennis de table 17 ans et moins - Garçons Simple   

Morin Zachary M Drummondville Tennis de table 14 ans et moins - Garçons Simple   

Roche Juliette F Drummondville Tennis de table 17 ans et moins - Filles Simple   
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Présentation du porte-drapeau pour la cérémonie d’ouverture 2026 

 

 
*À noter que l’athlète porte-drapeau de la cérémonie de fermeture sera sélectionné en fonction des performances lors du 2e bloc de compétitions. 

Porte-drapeaux des 5 dernières Finales provinciales 
 

59e Finale des Jeux du Québec – Trois-Rivières 2025 

Ouverture Félicia Mandombi Athlétisme Medaille d’argent à l’heptathlon  

Fermeture Xavier Nault Natation Médaille d’argent 50m papillon, médaille d’argent 100m dos, médaille d’or 50m dos 

58e Finale des Jeux du Québec – Sherbrooke 2024 

Ouverture Florence Vézina Gymnastique Médaille d’argent à l’épreuve du sol et médaille de bronze à l’épreuve du saut 

Fermeture Guillaume Durocher Haltérophilie 3 médailles d’or chez les hommes de 81kg 

57e Finale des Jeux du Québec – Rimouski 2023 

Ouverture Rosalie Matte Haltérophilie 5e/30 au lancer du javelot 

Fermeture Charles Boivin Volley-ball masculin 11e/15 et capitaine de l’équipe et détenteur de la bannière de l’esprit sportif 

56e Finale des Jeux du Québec – Rivière-du-Loup 2023 

Ouverture Frédéric Cormier Gymnastique Médaille d’or aux barres fixes 

Fermeture David Duval Tennis de table Médaille d’or à l’épreuve individuelle et médaille de bronze à l’épreuve par équipe 

55e Finale des Jeux du Québec – Laval 2022 

Ouverture Maxime Corbeil Cyclisme sur route 13e en U17 masculin Course sur route 

Fermeture Hubert Tétreault Triathlon 
2 médailles d’or (relai par équipe et triathlon avec sillonnage) et 1 médaille d’argent 
(triathlon contre-la-montre) 
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Nombre de médailles et rang du CDQ au classement des régions 
 
 

Finales d'hiver Or Argent Bronze 
Totales 

médailles 
Classement des 

régions 

58e Finale – Sherbrooke 2024 7 7 8 22 13e  

56e finale – Rivière-du-Loup 2023 12 6 9 27 7e  

54e Finale – Québec 2019 6 14 4 24 13e  

52e Finale – Alma 2017 6 7 11 24 11e  

50e Finale - Drummondville 2015  7  3  13  23  7e  
 
 

Classement du Centre-du-Québec aux sports d'hiver 
 

SPORTS  2013  2015  2017  2019  2023  2024 

Badminton  12 14 13 ABS 15 13 

Basket-ball                    

Basketball en fauteuil roulant  ABS ABS ABS 1 3 2 

Biathlon           Abs        

Boccia  ABS ABS ABS 2      ABS 

Boxe olympique  ABS 4 13 5 1 1 

Curling féminin  12 9 5 12 10 12 

Curling masculin  13 9 3 7 8 11 

Escrime  ABS ABS ABS ABS ABS 11 

Gymnastique artistique  10 7 9 7 12 14 

Haltérophilie  12 12 6 4 5 10 

Handball (masculin)                    

Handball (féminin)                    

Hockey (masculin)  14 2 2 17 4 3 

Hockey (féminin)  1 1 1 4 6 6 

Judo  ABS 14 18 14 13 10 

Karaté  ABS ABS ABS ABS  12 

Natation artistique  6 6 7 2 12  

Patinage artistique  17 8 11 12 16 15 

Patinage de vitesse  ABS ABS ABS 15 11 14 

Plongeon  ABS ABS ABS 8 11 9 

Quilles                    

Ringuette   ABS ABS 14 11 15 

Ski alpin  13 13 13 13   

Ski de fond  15 9 16 ABS 14 8 

Taekwondo  ABS ABS ABS 13 2  

Tennis de table  2 1 2 4 4 7 

Trampoline  11 14 11 15 13 ABS 
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Médailles obtenues lors de la dernière Finale d’hiver 
(58e Finale – Sherbrooke hiver 2024) 
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Définition et présentation des rôles 
La mission d’une délégation représente l’ensemble des personnes sélectionnées et formées pour accueillir, encadrer les athlètes et les accompagnateurs durant 
leur séjour à une finale provinciale. Ce sont de valeureux bénévoles (nommés missionnaires) qui donnent généreusement de leur temps pour vivre un séjour à une 
Finale provinciale des Jeux du Québec. Ils relèvent directement du chef de mission. 
 
On distingue deux types de missionnaires : 

- Les missionnaires-cadre, comprenant : 

o Le chef de délégation : grand responsable de la délégation, il est également l’agent de développement sport à Loisir Sport Centre-du-Québec 

(LSCQ). Il est donc en contact avec les répondants de chaque discipline de leur finale régionale jusqu’à la finale provinciale. Durant la Finale, 

en plus de s’assurer que tout se déroule correctement au sein de la délégation, il se rend sur l’ensemble des plateaux sporti fs afin de 

rencontrer et d’encourager les athlètes. 

o Le chef adjoint : Comme la tâche du chef de mission est lourde, il est accompagné d’un chef adjoint pour toute la durée de la Finale. Celui-ci 

assiste aux mêmes réunions et aux mêmes activités que le chef. 

o Les agents de communication : travaillant pour la plupart du temps à la Centrale administrative, les agents de communication assurent le lien 

avec les médias régionaux, font les mises à jour sur le site Internet de LSCQ et sur les réseaux sociaux en plus de veiller aux communications 

internes (horaire, résultats, parution d’un journal de délégation par jour). 

o Le responsable de l’hébergement : responsable du site d’hébergement durant ces heures d’ouverture, ce responsable veille à ce que la 

délégation réside dans un cadre adéquat et convivial.   

- Les missionnaires animateurs : ces missionnaires guident les athlètes et les accompagnateurs durant leur séjour. Au Centre-du-Québec, chaque 

missionnaire est associé à un sport durant le bloc d’activité. Cela permet ainsi de renforcer le lien de confiance entre le m issionnaire, l’entraineur, 

l’accompagnateur et les athlètes.  

Mission 2026 
Voici la composition de l’équipe des missionnaires 2026 : 

Nom Missionnaire Nbre de finales (incluant celle-ci) 

Claude Deshaies Chef de mission  37e Finale 

Yannick Leclair Chef-adjoint 8e Finale 

Serge Gagnon Responsable de l’hébergement et Animateur avec l’Escrime et l’Haltérophilie 2e Finale 

Pascal Bédard Agent média 25e Finale 

Gabriel Champigny Agent des communications 2e Finale 

Alex Sandrine Laflèche Animatrice avec la ringuette 14e Finale 

Marylee Limoges Animatrice avec le plongeon 1re Finale 

Amanda Murphy Animatrice avec le Patinage de vitesse et Hockey masculin 15e Finale 

Joëlle Sutton Animatrice avec le Hockey féminin 11e Finale 

Daphnée Beaudry Animatrice avec le Judo et le Taekwondo 6e Finale 

Jacob Beaudoin-V. Animateur avec le Badminton et la Boxe 1re Finale 

Frédéric Cormier Animateur avec le Ski de fond 4e Finale 

Jérôme Ouellet Animateur avec le Tennis de table 1re Finale 

Camille Drolet Animatrice avec le Patinage artistique et le curling féminin 2e Finale 

Gabriel Viens Animateur avec la Gymnastique et le Curling masculin 6e Finale 

Francine Camiré Animatrice avec le Basketball en fauteuil roulant 1ere Finale 
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Édition Saison/Année Lieu Édition Saison/Année Lieu 

60e Finale Hiver 2026 Blainville 11e Finale Été 1977 Sherbrooke 

59e Finale Été 2025 Trois-Rivières 10e Finale Hiver 1977 LaSalle 

58e Finale Hiver 2024 Sherbrooke 9e Finale Hiver 1976 Jonquière 

57e Finale Été 2023 Rimouski 8e Finale Été 1975 Trois-Rivières métropolitain 

56e Finale Hiver 2023 Rivière-du-Loup 7e Finale Hiver 1975 Rimouski 

55e Finale Été 2022 Laval 6e Finale Été 1974 Salaberry-de-Valleyfield 

54e Finale Hiver 2019 Québec 5e Finale Hiver 1974 Saint-Georges de Beauce 

53e Finale Été 2018 Thetford Mines 4e Finale Été 1973 Rouyn-Noranda 

52e Finale Hiver 2017 Alma 3e Finale Été 1972 Chicoutimi 

51e Finale Été 2016 Montréal 2e Finale Hiver 1972 Île de Montréal 

50e Finale Hiver 2015 Drummondville 1re Finale Été 1971 Rivière-du-Loup 

49e Finale Été 2014 Agglomération de Longueuil    

48e Finale Hiver 2013 Saguenay    

47e Finale Été 2012 Shawinigan    

46e Finale Hiver 2011 Beauharnois/Salaberry-de-Valleyfield    

45e Finale Été 2010 Gatineau    

44e Finale Hiver 2009 Blainville/Rosemère/Sainte-Thérèse    

43e Finale Été 2008 Sept-Îles    

42e Finale Hiver 2007 MRC de l’Assomption    

41e Finale Été 2005 Amos    

40e Finale Hiver 2005 Saint-Hyacinthe    

39e Finale Été 2003 Thetford Mines    

38e Finale Hiver 2003 MRC de Portneuf    

37e Finale Été 2001 Lachine    

36e Finale Hiver 2001 Rimouski    

35e Finale Été 1999 Alma    

34e Finale Hiver 1999 Trois-Rivières    

33e Finale Été 1997 Montréal    

32e Finale Hiver 1997 MRC des Chutes-de-la-Chaudière    

31e Finale Été 1995 Sherbrooke    

30e Finale Hiver 1995 Granby    

29e Finale Été 1993 Gaspé    

28e Finale Hiver 1993 Baie-Comeau    

27e Finale Été 1991 Laval    

26e Finale Hiver 1991 Centre de la Mauricie    

25e Finale Été 1989 St-Jean-sur-Richelieu    

24e Finale Hiver 1989 Matane    

23e Finale Été 1987 Val-d’Or    

22e Finale Hiver 1987 Saint-Jérôme    

21e Finale Été 1985 Charlesbourg    

20e Finale Hiver 1985 Dolbeau    

19e Finale Été 1983 Sept-Îles    

18e Finale Hiver 1983 Saint-Léonard    

17e Finale Été 1981 Hull, Aylmer, Gatineau    

16e Finale Hiver 1981 Victoriaville    

15e Finale Hiver 1980 Thetford-Mines    

14e Finale Été 1979 Saint-Georges de Beauce    

13e Finale Été 1978 Joliette    

12e Finale Hiver 1978 Amos    

 

Pour obtenir plus 
d’informations sur les 
finales antérieures, 

consultez le site officiel des 
Jeux du Québec. 

http://jeuxduquebec.com/Cahiers_de_classement-fr-66.php
http://jeuxduquebec.com/Cahiers_de_classement-fr-66.php
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